
Projekt

z dnia 15 Lutego 2024 r.

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA

zdnia 2024r.

iy sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak

również trybu ich pobierania, a także szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, ich
wymiaru i zakresu oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkl 15 oraz art. 40 ust. I ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6. 6a i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.
o pomocy społecznej (Dz. U. z2023 r. poz. 901, późn. zm.) Rada Miejska Konstancin-Jeziorna uchwala co
następuje

1. Określa szczegółowe warunki przyznawania odpłatności za usługi opiekuńcze specjalistyczne
usługi opiekuńcze. z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu
ich pobierania, a także szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich. ich wymiar i zakres oraz sposób
rozliczania wykonywania takich usług.

2. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Gminy Konstancin — Jeziorna.

3. Traci moc uchwala Nr 33/VIII/4/2019 Rady Miejskiej Konstancin — Jeziorna z dnia 29 stycznia 2019 r.
w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi)
oraz szczegółowych zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia z odpłatności i tiybu ich pobierania.

* 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Mazowieckiego.

/fichał osa

wo6\

Id: F6BD6BF4-736B-457F-91 FD-3D97DA689903. I”i-oickl Strona I



Załącznik Nr I do uchwały Nr

Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna

z dnia 2024 r.

I. Pomoc w formie usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi lub usług sąsiedzkich
przysługuje:

1) osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby, czy niepełnosprawności wymaga pomocy innych osób,
ajest jej pozbawiona,

2) osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek,
wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić z uzasadnionej przyczyny, wykorzystując swe
uprawnienia, zasoby i możliwości.

2. Usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie świadczone są przez pięć dni w tygodniu od poniedziałku do
piątku, w dni robocze.

3. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspakajaniu codziennych potrzeb życiowych. opiekę higieniczną,
zleconą przez lekarza pielęgnację oraz. w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem.

4. Usługi sąsiedzkie obejmują pomoc w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych. podstawową
opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia niewymagające specjalistycznej
wiedzy i kompetencji, oraz w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Osobą wykonującą
usługi sąsiedzkie może być osoba, która spelnia wszystkie warunki określone w art. 46 ust. 4a ustawy
o pomocy społecznej.

6. Szczegółowy zakres usług opiekuńczych i usług sąsiedzkich, okres i miejsce świadczenia ustalany jest
w zależności od sytuacji osobistej, rodzinnej i mąjątkowej osoby, której pomoc ma być udzielona.

7. Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających
z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności. świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem
zawodowym.

5. Do przyznania specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. niezbędne jest zaświadczenie wydane przez lekarza,
w którym ze względu na stan zdrowia określono rodzaj i ilość godzin zleconych usług opiekuńczych.

8. Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie przyznawane są w drodze
decyzji administracyjnej na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby,
za zgodą osoby zainteresowanej po przeprowadzeniu rodzinnego wywiadu środowiskowego, oraz dostarczeniu
zaświadczenia lekarskiego i dokumentacji o dochodach.

9, Koszt jednej godziny usług opiekuńczych i usług sąsiedzkich ustala się na kwotę 27,70 zł. Koszt jednej
godziny specjalistycznych usług opiekuńczych jest 050% wyższy.

10. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych ustala się na podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów
w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz minimalnej stawki godzinowej ( Dz. U.
z 2023 r. poz. 1803), w przypadku waloryzacji wysokości minimalnej stawki godzinowej koszt jednej godziny
usługi opiekuńczej będzie wałoryzowany.

II. Odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzie uzależniona jest
od dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu przypadającego na osobę w rodzinie.

12. Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie przysługują nieodpłatnie
świadczeniobiorcom, których dochód lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryteriuindochodowego
ustalonego na podstawie art. 8 ust. I ustawy o pomocy społecznej.

13. Osoby, których dochód lub dochód w rodzinie przekracza kryterium dochodowe, o którym mowa
w art. 8 ust. I ustawy o pomocy społecznej, zwracają poniesione wydatki za usługi opiekuńcze, specjalistyczne
usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie według procentowego wskaźnika odpłatności, ustalonego w decyzji
administracyjnej zgodnie z poniższą tabelą:

Id: F6BD6BF4-736B-457F-9 I FD-3DB70A689903. Projekt Strona



Wysokość dochodu Procentowy wskaźnik Procentowy wskaźnik
w procentach w odniesieniu do odpłatności liczony w stosunku odpłatności liczony w stosunku
kryterium dochodowego do ceny jednej godziny dla do ceny jednej godziny dla
okreśtonego w art.8 ust. I osoby samotnie gospodarującej osoby samotnie gospodarującej
ustawy o pomocy społecznej
do 100% — nieodpłatnie nieodpłatnie
powyżej 100% do 150% 5% 10%
powyżej 150%do200% 10% 15%
powyżej 200% do 250% 15% 20%
powyżej 300% do 400% 20% 30%
powyżej 400% do 500% 30% 40%
powyżej 500% do 600% 50% 60%
powyżej 600% 100% 100%

16. Rozliczenie usiug sąsiedzkich następtije poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi oświadczenia
zawierąjącego zestawienie zrealizowanych usług. Zestawienie powinno zawierać zakres wykonywanych usług
oraz czas ich świadczenia. Zestawienie przekładane jest w terminie do S-go dnia miesiąca kaLendarzowego,
w który ni wykonano usługę.

17. Należność z tytułu opłat za usługi opiekuńcze. specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie
podlega ściąganiu w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji.

18. Odpłatność za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie dokonywana
jest za faktycznie świadczone godziny usług na konto bankowe Ośrodka Pomocy Społecznej do 15 dnia
następnego miesiąca.

ł9. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, w których ponoszone opłaty za świadczenie usługi
opiekuńczej, specjalistycznej usługi opiekuńczej i usługi sąsiedzkiej stanowiłyby dla osób zobowiązanych
nadmierne obciążenie. osoby zobowiązane do ponoszenia opłat. na ich wniosek lub na wniosek pracownika
socjalnego mogą zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia opłat, w szczególności ze względu
na:

ł) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny wjednostce organizacyjnej pomocy społecznej.
placówce wychowawczej lub rehabilitacyjnej — po przedstawieniu dowodu wpłaty,

2) stałe, niezbędne i uzasadnione wydalki związane z procesem leczenia i rehabilitacji, z zakupem leków,
artykułów higieniczno- pielęgnacyjnych — po przedstawieniu dowodów zapłaty,

3) poniesienie strat w wyniku zdarzenia losowego.

15. Rozliczenie za świadczone usługi opiektińcze i specjalistyczne
miesięcznie na podstawie „.Karty czasu pracy” osoby świadczącej
świadczeniobiorcę.

usługi opiekuńcze dokonywane będzie
usługi, potwierdzone pisemnie przez

Id: F6BD6BF4-736B-457F-9 I FD-3DB7DA689903. Projekt Strona 2



Uzasadnienie

do Projektu Uchwały Rady Miejskiej Nr z dnia 2024k r. w sprawie określenia
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi
opiekuicze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami
psychicznymi i usługi sąsiedzkie oraz szczególowych warunków częściowego lub całkowitego
zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania

Zgodnie z art. 50 ust. 6, 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej rada gminy określa,
w drodze uchwaly. szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usiugi opiekuńcze i specjalistyczne
usiugi opiekuńcze. z wyiączeniem specjalistycznych usug opiekuńczych dla osób z zaburzeniami
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również
trybu ich pobierania, a także szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiar i zakres
oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług.

Wobec powyższego zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Ośrodka

mg,

DR
Spcznej

Id: F6RD6L3F4-736B-457F-9 ł FD-3DB7DA689903. Projckt Strona I


